
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :   P r e s a  d ' a t t o  d e l l a  d e l i b e r a z i o n e  d e l  

C o n s i g l i o  d e l l ' U n i o n e  n .  1  d e l  2 7 / 0 3 / 2 0 1 3  

r e c a n t e  " C e n t r a l e  U n i c a  C o m m i t t e n z a .  

P r o v v e d i m e n t i . "  

 

 

L’anno 2013 addì undici del mese di aprile alle ore 8,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore  Sì 

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 4 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 24 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

   

Premesso che   l’art.  33,  comma  3  bis,  del  D.Lgs.  12.04.2006,  n.  163  e  s.m.i.  prescrive  

che:  “I  Comuni  con  popolazione non superiore a 5.000 abitanti ricadenti nel territorio di 

ciascuna Provincia affidano  obbligatoriamente  ad  un'unica  centrale  di  committenza  

l'acquisizione  di  lavori,  servizi  e  forniture nell'ambito delle unioni dei comuni, di cui 

all'articolo 32 del testo unico di cui al decreto legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  ove  

esistenti,  ovvero  costituendo  un  apposito  accordo consortile tra  i  comuni medesimi  e  

avvalendosi  dei  competenti  uffici. In  alternativa,  gli  stessi Comuni possono effettuare i 

propri acquisti attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da altre centrali di 

committenza di riferimento, ivi comprese le convenzioni di cui all'articolo 26 della legge 23 

dicembre 1999, n. 488, e il mercato elettronico della pubblica amministrazione di  cui 

all'articolo 328 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207”;  

Ricordato   che   i   Consigli   Comunali   di   Marene,   Monasterolo   di   Savigliano   e   

Savigliano,  rispettivamente  con  deliberazioni  n.  14  del  30.05.2006,  n.  22  del  

13.06.2006  e  n.  31  del  29.05.2006,   hanno   approvato   lo   Statuto   dell’Unione   dei   

Comuni   “Terre   della   pianura”,  successivamente modificato con deliberazione del 

Consiglio dell’Unione n. 9 in data 07.09.2006.  

Ritenuto,  pertanto,  che  la  centrale  unica  di  committenza  debba  essere  attivata  

nell’ambito  dell’Unione esistente e preso atto della decisione del Comune di Savigliano il 

quale, pur non tenuto  

all’adempimento data la sua entità demografica, intende comunque partecipare alla centrale 

unica  di committenza.  

 

Vista la deliberazione n. 1 del 27/03/2013, esecutiva, con la quale il Consiglio dell’Unione ha 

attivato  la  centrale  unica  di  committenza  prevista  dalla legge nell’ambito dell’Unione 

delle Terre della pianura con i Comuni di  Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano, 

approvando, nel contempo, la bozza di protocollo di intesa per il funzionamento della suddetta 

centrale;  

 Acquisito il parere favorevole espresso dai competenti Responsabili dei servizi, in 

ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 Con votazione  unanime  resa nelle forme di legge: 
 

 

DELIBERA 
 

 

1)- Di prendere atto della deliberazione n. 1 del 27/03/2013, esecutiva, con la quale il 

Consiglio dell’Unione ha attivato  la  centrale  unica  di  committenza  prevista  dalla legge 

nell’ambito dell’Unione delle Terre della pianura con i Comuni di  Marene, Monasterolo di 

Savigliano e Savigliano, approvando, nel contempo, la bozza di protocollo di intesa per il 

funzionamento della suddetta centrale;  

2)- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Negri Anna 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Bosio Stefania f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   18 APRILE 2013, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì   18 APRILE 2013  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 11 APRILE 2013, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                      F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   18 APRILE 2013, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


